
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
                                Гмелинского сельского поселения 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» ноября 2020 г.                                                                     №64

О  внесении  дополнений  в  постановление
администрации  Гмелинского  сельского  поселения
от  23.04.2020  №  16  «Об  утверждении  Плана
мероприятий  по  профилактике  терроризма  и
экстремизма в Гмелинском сельском поселении на
2020 год»

В  соответствии  со  Стратегией  противодействия  экстремизму  в  Российской
Федерации  до  2025  года,  утвержденной  Президентом  РФ  28.11.2014  №Пр-2753  (в
редакции от 29.05.2020), рассмотрев представление прокурора Старополтавского района
от 08.10.2020 № 27-34-2020

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  План  мероприятий  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма  в

Гмелинском  сельском  поселении  на  2020  год,  утвержденный  постановлением
администрации  Гмелинского  сельского  поселения  от  23.04.2020  №  16 следующие
дополнения:

1.1 Дополнить пунктами 9, 10:
9. Круглый  стол  -  мероприятий,  направленных  на

профилактику межэтнических конфликтов
Ноябрь 2020 Ведущий  специалист

Администрации Гмелинского
сельского поселения
Задерейко Ольга Евгеньевна

Директор  МКУ «Гмелинское
КДО»

10. Беседа  -  мероприятие,  направленное  на
профилактику  нарушений  миграционного
законодательства,  информирование  граждан  о
текущей миграционной ситуации, ее влиянии на
различные аспекты жизни российского общества

Ноябрь
2020

Ведущий  специалист
Администрации Гмелинского
сельского поселения
Задерейко Ольга Евгеньевна

Директор  МКУ «Гмелинское
КДО»

2. Обнародовать  настоящее  постановление  в  установленных  местах  и
разместить в сети Интернет на сайте Гмелинского сельского поселения.

3. Ответственность  за  исполнение   данного   постановления   возложить  на
специалиста Администрации Гмелинского сельского поселения  Задерейко О.Е..

Глава Гмелинского
сельского поселения                          М.П.Бутенин

                                



АДМИНИСТРАЦИЯ
Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

 Прокурору Старополтавского 
района Волгоградской области

Л.А. Гермашевой
от  05.11.2020        №320

На  Ваше  представление  от  08.10.2020  №27-34-2020  об  устранении   нарушений
законодательства в сфере противодействия экстремизму сообщаю, что оно рассмотрено с
участием представителя прокуратуры Мелиховой А.А. О результатах его рассмотрения
сообщаю следующее.

Признаем  законность  и  обоснованность  Вашего  требования.  Осознаем
необходимость осуществления мероприятий противодействия экстремизму на территории
сельского поселения. 

В  связи  с  чем,  внесены  соответствующие  постановления  администрации
Гмелинского сельского поселения:

-  от  05.11.2020 № 44  «О внесении  дополнений  в  постановление  администрации
Гмелинского сельского поселения от 30.01.2019 №07 «О долгосрочной муниципальной
целевой  программе  «Профилактика  терроризма  и  экстремизма  на  территории
Гмелинского сельского поселения» на 2019 – 2022 годы»;

-  от  05.11.2020  №45  «О  внесении  дополнений  в  постановление  администрации
Гмелинского  сельского  поселения  от  23.04.2020  №16  «Об  утверждении  Плана
мероприятий  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма  в  Гмелинском  сельском
поселении на 2020 год»,

включающие  мероприятия,  направленные  на  профилактику  межэтнических
конфликтов,  профилактику  нарушений  миграционного  законодательства,
информирование граждан о текущей миграционной ситуации, ее влиянии на различные
аспекты  жизни  российского  общества.  (1.  Круглый  стол  «Проведение  мероприятий,
направленных  на  профилактику  межэтнических  конфликтов»-  ноябрь  2020г  -КДО  и
администрация  2.  Беседа:  «Проведение мероприятий, направленных на профилактику
нарушений  миграционного  законодательства,  информирование  граждан  о  текущей
миграционной ситуации, ее влиянии на различные аспекты жизни российского общества»-
ноябрь – КДО и администрация.

Во исполнения представления 
-проведен  «круглый  стол»  с  участие  представителей  религиозных  конфессий

общественных  организаций,   объединений  молодежи,  руководителей  учреждений
образования и культуры по проблемам нравственного оздоровления общества.

Срок исполнения-один раз в полугодие (пункт 1 перечня мероприятий программы)-
19.10.2020г

-  рассмотрен  вопрос  профилактики  экстремизма  на  заседание  общественной
комиссии.  Срок исполнения-ежеквартально(пункт  2 перечня мероприятий Программы)-
19.10.2020г

-проведена  в  МКУ  «Гмелинское  КДО  «круглый  стол»  по  разъяснению  основ
законодательства  в  сфере  межнациональных  отношений(пункт  3  перечня  мероприятий
Программы)-23.10.20г.

Проведена  профилактическая  работа  по  предотвращению  в  молодежной  среде
проявлений расовой,  религиозной ненависти или вражды(пункт  1 постановления  16 от
23.04.2020г)-23.10.2020г

Таким  образом,  приняты   все  конкретные  меры  по  устранению  и  недопущению
указанных в представлении нарушений, их причин и условий им способствующих.



 1.  Круглый  стол  «Проведение  мероприятий,  направленных  на  профилактику
межэтнических конфликтов»- ноябрь 2020г -КДО и администрация
          2.  Беседа:  «Проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений
миграционного  законодательства,  информирование  граждан  о  текущей  миграционной
ситуации, ее влиянии на различные аспекты жизни российского общества»-ноябрь – КДО
и администрация.
    Виновное  должностное  лицо  привлечено  к  дисциплинарной  ответственности.
Распоряжение о наказании прилагаю.

Глава Гмелинского 
сельского поселения                                                                               М.П.Бутенин

АДМИНИСТРАЦИЯ
Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.11.2020                                                                                                    № 46 р

Рассмотрев представление прокурора Старополтавского района от 08.10.2020
 №27-34-2020 об устранении  нарушений законодательства в сфере противодействия

экстремизму,   в  связи  с  не  инициативностью  и  недостаточностью  принятых  мер  при
исполнении  законодательства  в  сфере  противодействия  экстремизма,  а  именно  в  не
подготовке проекта дополнения программы Профилактики терроризма и экстремизма на
территории Гмелинского сельского поселения» на 2019 – 2022 годы, Плана мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма в Гмелинском сельском поселении на 2020
год,  в  связи  с  внесением  изменений  от  29.05.2020  в  Стратегию  противодействия
экстремизму  в  Российской  Федерации  до  2025  года,  утвержденную  Президентом  РФ
28.11.2014  №Пр-2753,  не  исполнении  пунктов  Программы  связанных  с  проведением
«круглых  столов»,  цикла  лекций,  заседаний  общественной  комиссии  в  данной  сфере,
наложить  на  ведущего  специалиста  администрации  Гмелинского  сельского  поселения
Задерейко Ольгу Евгеньевну дисциплинарное взыскание в виде замечания.     

Глава Гмелинского 
сельского поселения                                                                                М.П.Бутенин



С распоряжением ознакомлен(а) ________________


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Гмелинского сельского поселения
	Старополтавского муниципального района Волгоградской области


